tes nos pro comentis ct paccatis cum predictis :i 
vobis domino Jacobo rege Majoricarum carissi-
mo patruo nostro nobis recognistis et concessis, 
per nos successoresque nostros laudamus appro-
bamus et concedimus vobis predicto regi Majo
ricarum patruo nostro carissimo ct vestris succe
ssoribus perpetuo predictum regnum Majorica
rum Ínsulas comitatus et térras quos a nobis in 
feudiim recipitis sub pactis et convenisonibus 
supradictis. Et promittimus per nos et nosiros 
vobis et vestris juvare valere et defenderé vos et 
vestros et regnum térras et comitatus predictos 
et jurisdictiones vestías et dictarum terrarum 
quas a nobis tenetis in lendum toto posse nostra 
contra cunctos homines. Remitentes per nos et 
nostros vobis et vestris perpetuo omnem qües
tionem petitionem et demandam quam movit et 
moveré potuit contra vos vel vestros carissimus 
et dominus genitor noster predicáis usque in 
diem confectionis predicti instrumenti de con-
ventionibiis antedictis. Convenimus etiam et reti
uemus nos Jacobus Aragonum et Jacobus Majo
ricarum reges predicti quod substitutiones facte 
in cartis hereditamenti inter nos et nostros per 
dominum Jacobum inclite recordationis regem 
Aragonum avum mei regis Aragonum predicti ac 
patrem mei regis Majoricarum prefati, et in tes
tamento ejusdem inclite recordationis domini 
Jacobí quondam regis Aragonum predicti, sint 
salve ct in sua rcmaneant írrmitn te, salvis hüs 
que in hoc instrumento continentur. Et pro pre
dictis ómnibus complendis et firmiier attenden-
dis obligamos nos et nostros ad invicem et omnia 
bona nostra, et juramus per Deum et cjus sancta 
quatuor euvangelia ct facimus inter nos oma-
crium ore et manibus ad invicem in presenti. In 
quorum testimonium nos rex Aragonum et rex 
Majoricarum predicti hoc presens publicum ins
trumentum sigillorum nostrorum appentione 
duximus robotandum. Actuïn est hoc in castris 
prope Argileris Elnensis diòcesis in festo aposto-
torum Petri et Pauli videlicet tertio kalendas ju-
lii anno Dominí M° CC" Ixxxx octavo. 

Signum Jacobi Dei gratia regis Majoricarum 
predicti qui hec laudamus firmamu; et juramus. 

Signum jacobi Dei gratia regis Aragonum 
predicti qui hec laudamus firmamus et juramus. 
Arch. Nat. de Paris.—K K. 1 4 1 3 . n.° 25 . 

E . AojjiLd. 

DICCIONARI I)Ií LA L L E N G U A C A T A L A N A — 
LLETRA DE CONVIT 

I 

P r o p o s t a det p e n s a m e n t 

" "HT^MR cl moviment generós, ardit, sem-
rg ,—-: || pre creixent, incontrastable, a favor dc 

xf~4mg( la nostra llengua estima dissima, tant